

**Obiect: Reparatia capitala a Cazarmei
Nr.1 din cadrul Brigazii 1 infanterie
motorizata, din str. 31 August 1989, 24,
mun. Balti
Lucrari tehnico-sanitare (Incalzirea)**

**Investitor: Agentia Asigurare Resurse si
Administrare Patrimoniu a Ministerului
Apararii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Incalzirea				
1	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica / Радиатор чугу́нный отопи́тельный МС-140х500 (716 секц.)	m2			578,50 9,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	23,82	9,53
	28221157000011	Radiator / Радиатор чугу́нный отопи́тельный МС-140х500 (716 секц.)	m2	1,0100	550,00	555,50
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	50,00	0,02
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	215,00	4,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	185,00	8,51
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			19,63 3,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	23,82	3,57
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	13,96	13,96
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
3	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala / Кран Маевского	buc			20,80 2,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	23,82	2,38
	29131345000003	Robinet de aerisire cu cheie / Кран Маевского	buc	1,0000	17,92	17,92
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
4	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de / Клапан запорно-присоединительный угловой (de tip RLV-Y Danfoss) Dy15 sau analog	buc			135,95 4,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	23,82	4,29
	28752742027004	Robinet cu dublu reglaj / Клапан запорно-присоединительный угловой (de tip RLV-Y Danfoss) Dy15 sau analog	buc	1,0000	124,64	124,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	215,00	2,58
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	185,00	4,44
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu	buc			1 751,86

1	2	3	4	5	6	7
		mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm / Регулятор перепада давления ASV-P25, с импульсной трубкой, дренажным краном sau analog				3,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	23,82	3,57
	28752742051005	Robinet cu mufa / Регулятор перепада давления ASV-P25, с импульсной трубкой, дренажным краном sau analog	buc	1,0000	1 739,14	1 739,14
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	215,00	3,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	185,00	5,92
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm / Запорно-измерительный клапан ASV-M Dy25 sau analog	buc			569,22 3,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	23,82	3,57
	28752742051006	Robinet cu mufa / Запорно-измерительный клапан ASV-M Dy25 sau analog	buc	1,0000	556,50	556,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	215,00	3,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	185,00	5,92
7	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, PPR, PN10 d=20x1,9 mm	m			22,90 8,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	23,82	8,34
	25212167100007	Teava din polipropilena PN10 d=20x1,9 mm	m	1,0300	14,14	14,56
8	IC35C	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, PPR, PN10 d=25x2,3 mm	m			27,81 9,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	23,82	9,53
	25212167100008	Teava din polipropilena PN10 d=25x2,3 mm	m	1,0300	17,75	18,28
9	IC35D	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, PPR, PN10 d=32x3,0 mm	m			37,96 10,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	23,82	10,72
	25212167100009	Teava din polipropilena PN10 d=32x3,0 mm	m	1,0300	26,45	27,24
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinatate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			7,33 3,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	23,82	3,57
	287527411010210	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=20mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	5,00	0,08
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinatate prin polifusiune cu teava din	buc			9,09 4,29

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	23,82	4,29
	287527411010211	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=25mm	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	5,00	0,09
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			10,85 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	23,82	5,00
	287527411010212	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=32mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	5,00	0,10
13	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			10,02 5,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	23,82	5,48
	287527411010213	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=20mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	5,00	0,12
14	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,78 6,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	23,82	6,19
	287527411010214	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=25mm	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	5,00	0,13
15	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			13,79 7,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	23,82	7,15
	287527411010215	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=32mm	buc	1,0000	5,50	5,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	5,00	0,15
16	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si	m			46,75 11,43

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,5 / GOCT 10704-91				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	23,82	11,43
	252121670100016	Teava din otel d=25x2,0	m	1,0150	30,00	30,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	30,00	1,92
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	38,00	0,65
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	16,00	0,05
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	75,00	2,25
17	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,0 / GOCT 10704-91	m			60,33 13,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	23,82	13,34
	252121670100017	Teava din otel d=32x2,0	m	1,0150	40,00	40,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	30,00	2,58
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	38,00	0,91
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	16,00	0,05
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	75,00	2,85
18	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,0 / GOCT 10704-91	m			71,07 14,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	23,82	14,77
	252121670100018	Teava din otel d=38x2,0	m	1,0150	47,50	48,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	30,00	3,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	38,00	1,14
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	16,00	0,05
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	75,00	3,75
19	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x2,5 / GOCT 10704-91	m			74,88 14,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	23,82	14,77
	252121670100019	Teava din otel d=45x2,5	m	1,0150	51,25	52,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	30,00	3,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	38,00	1,14
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	16,00	0,05
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	75,00	3,75
20	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm / GOCT 10704-91	m			88,16 19,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	23,82	19,53
	252121670100020	Teava din otel d=57x3,0	m	1,0150	55,00	55,82

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	75,00	3,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1210	30,00	3,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	38,00	0,99
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	30,00	4,50
21	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,0 mm / FOCT 10704-91	m			114,45 22,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	23,82	22,87
	252121670100021	Teava din otel d=76x3,0	m	1,0150	74,17	75,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0680	75,00	5,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	30,00	5,10
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0400	38,00	1,52
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	30,00	4,50
22	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			10,37 3,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	23,82	3,57
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	48,00	1,44
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	15,00	0,15
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	210,00	3,15
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,50	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
23	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			65,96 27,87
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,1700	23,82	27,87
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,1800	48,00	8,64
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	15,00	1,50
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	210,00	21,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	25,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	1,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
24	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			72,68 28,58
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	23,82	28,58
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	40,00	6,80
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,1700	48,00	8,16
	2320116200573	Benzina auto	l	0,2000	15,00	3,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	210,00	21,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	1,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	2,50	0,38
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
25	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			22,98 5,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	23,82	5,48
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	17,50	17,50
26	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2			14,16 11,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	23,82	11,91
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1500	15,00	2,25
27	IE02B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2			10,00 10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	23,82	10,00
28	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp	m2			10,60 7,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	23,82	7,15
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2300	15,00	3,45
29	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal din vata minerala, conductibilitatea termica $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, avind diametrul si grosimea D=25x30 mm	m			102,41 15,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	23,82	15,01
	33205173522329	Termoizolatie conducte din vata minerala $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, D=25x30 mm	m	1,0300	84,86	87,41
30	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal din vata minerala, conductibilitatea termica $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, avind diametrul si grosimea D=32x30 mm	m			107,56 15,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	23,82	15,01
	33205173522330	Termoizolatie conducte din vata minerala $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, D=32x30 mm	m	1,0300	89,86	92,56
31	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane	m			117,49

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolante taiate longitudinal din vata minerala, conductibilitatea termica $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, avind diametrul si grosimea D=45x30 mm				15,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	23,82	15,01
	33205173522331	Termoizolatie conducte din vata minerala $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, D=45x30 mm	m	1,0300	99,50	102,48
32	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal din vata minerala, conductibilitatea termica $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, avind diametrul si grosimea D=57x30 mm	m			122,13 15,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	23,82	15,01
	33205173522332	Termoizolatie conducte din vata minerala $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, D=57x30 mm	m	1,0300	104,00	107,12
33	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal din vata minerala, conductibilitatea termica $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, avind diametrul si grosimea D=76x30 mm	m			145,20 15,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	23,82	15,01
	33205173522333	Termoizolatie conducte din vata minerala $\lambda=0,040...0,045 \text{ W/(m}^{\circ}\text{K)}$, D=76x30 mm	m	1,0300	126,40	130,19
		1.2. Узел ввода				
34	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala / Автоматический воздухоотводчик для трубопроводных систем	buc			62,88 2,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	23,82	2,38
	291313450000034	Robinet de aerisire cu cheie / Автоматический воздухоотводчик	buc	1,0000	60,00	60,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
35	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm / Кран шаровый Ду25, Py1,6	buc			86,89 3,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	23,82	3,57
	287527420510035	Robinet cu mufa / Кран шаровый Ду25, Py1,6	buc	1,0000	74,17	74,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	215,00	3,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	185,00	5,92
36	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm / Кран шаровый Ду32, Py1,6	buc			148,87 5,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	23,82	5,96
	287527420510036	Robinet cu mufa / Кран шаровый Ду32, Py1,6	buc	1,0000	125,36	125,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	215,00	6,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	185,00	11,10
37	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm / Кран шаровый Ду40, Py1,6	buc			214,44 5,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	23,82	5,96

1	2	3	4	5	6	7
	287527420510037	Robinet cu mufa / Кран шаровый Ду40, Ру1,6	buc	1,0000	190,94	190,94
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	215,00	6,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	185,00	11,10
		1.3. Теплоснабжения				
38	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x2,5 / ГОСТ 10704-91	m			74,88 14,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	23,82	14,77
	252121670100038	Teava din otel d=45x2,5	m	1,0150	51,25	52,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	30,00	3,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	38,00	1,14
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	16,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	75,00	3,75
39	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			10,37 3,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	23,82	3,57
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	48,00	1,44
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	15,00	0,15
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	210,00	3,15
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,50	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
40	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala / Автоматический воздухоотводчик для трубопроводных систем	buc			62,88 2,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	23,82	2,38
	291313450000034	Robinet de aerisire cu cheie / Автоматический воздухоотводчик	buc	1,0000	60,00	60,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
41	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal din vata minerala, conductibilitatea termica л=0,040...0,045 W/(m*K), avind diametrul si grosimea D=45x50 mm	m			132,87 15,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	23,82	15,01
	33205173522341	Termoizolatie conducte din vata minerala л=0,040...0,045 W/(m*K), D=45x50 mm	m	1,0300	114,43	117,86

APROBAT:

Întocmit:
SRL Vladmih Company

Investitor:
Agentia Asigurare Resurse si Administrare
Patrimoniu a Ministerului Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.